

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

RAPORT ZA IV KWARTAŁ 2008 ROKU

1 marca 2009

**A. INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA DO RAPORTTU
ZA IV KWARTAŁ 2008 ROKU**

1. Wybrane dane finansowe

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. PLN		w tys. EUR	
	4 kwartały 2008 narastająco okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2007 narastająco okres od 2007-01-01 do 2007-12-31	4 kwartały 2008 narastająco okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2007 narastająco okres od 2007-01-01 do 2007-12-31
dane dotyczące skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	213 617	188 435	60 479	48 328
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-32 506	10 998	-9 203	2 821
III. Zysk (strata) brutto	-44 829	6 662	-12 692	1 709
IV. Zysk (strata) netto	-46 269	630	-13 100	162
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	26 958	17 360	7 632	4 452
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-31 472	-36 612	-8 910	-9 390
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 263	20 025	1 490	5 136
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	749	773	212	198
IX. Aktywa razem	151 148	154 691	36 226	40 377
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	136 145	90 538	32 630	23 632
XI. Zobowiązania długoterminowe	50 958	38 935	12 213	10 163
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	74 517	46 328	17 860	12 092
XIII. Kapitał własny	8 570	58 758	2 054	15 337
XIV. Kapitał zakładowy	9 281	9 281	2 224	2 422
XV. Liczba akcji (w szt.)	9 280 951	8 780 951	9 280 951	8 780 951
XVI. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	-4,99	0,07	-1,41	0,02
XVII. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	-4,99	0,07	-1,41	0,02
XVIII Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	0,92	6,33	0,22	1,65
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	0,90	6,33	0,22	1,65
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	0	0	0	0

Powyższe wybrane dane finansowe przeliczono na EURO według następujących zasad:

*aktywa i zobowiązania według średnich kursów Narodowego Banku Polskiego na odpowiedni dzień bilansowy

*poszczególne pozycje rachunku zysków i strat według kursów stanowiących średnią arytmetyczną kursów NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca poszczególnych kwartałów

2. Stosowane zasady rachunkowości

Poniżej zostały przedstawione zasady rachunkowości stosowane przy sporządzeniu niniejszego sprawozdania finansowego. Zasady te były stosowane we wszystkich prezentowanych okresach w sposób ciągły. Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem aktualizacji wyceny niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych. Pomimo trudnej sytuacji finansowej Spółki i problemów z płynnością (szczegóły opisane w Punktach 3, 4, 8 i 19) sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży ujmowane są w wartości godziwej zapłaty otrzymanej lub należnej i reprezentują należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty, VAT i inne podatki związane ze sprzedażą. Przychód ze sprzedaży towarów ujmowany jest w momencie dostarczenia towarów i przekazania prawa własności.

Leasing

Leasing jest klasyfikowany jako leasing finansowy, gdy warunki umowy przenoszą zasadniczo całe potencjalne korzyści oraz ryzyko wynikające z bycia właścicielem na leasingobiorcę. Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jako leasing operacyjny. Aktywa użytkowane na podstawie umowy leasingu finansowego są traktowane jak aktywa spółki i są wyceniane w ich wartości godziwej w momencie ich nabycia, nie wyższej jednak niż wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych. Powstające z tego tytułu zobowiązanie wobec leasingodawcy jest prezentowane w bilansie w pozycji zobowiązania z tytułu leasingu finansowego. Płatności leasingowe zostały podzielone na część odsetkową oraz część kapitałową, tak, by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wielkością stałą. Koszty finansowe są odnoszone do rachunku zysków i strat. Opłaty leasingowe uiszczane w ramach leasingu operacyjnego obciążają koszty metodą liniową przez okres leasingu.

Waluty obce

Transakcje przeprowadzane w walucie innej niż polski złoty są księgowane po kursie waluty obowiązującym na dzień transakcji. Na dzień bilansowy, aktywa i pasywa pieniężne denominowane w walutach obcych są przeliczane według kursu obowiązującego na ten dzień. Zyski i straty wynikłe z przeliczenia walut są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat.

Świadczenia pracownicze

Kwoty krótkoterminowych świadczeń na rzecz pracowników innych niż z tytułu rozwiązania stosunku pracy i świadczeń kapitałowych ujmuje się jako zobowiązanie, po uwzględnieniu wszelkich kwot już wypłaconych i jednocześnie jako koszt okresu, chyba że świadczenie należy uwzględnić w koszcie wytworzenia składnika aktywów.

Podatki

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący oraz podatek odroczony. Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym. Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania. Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne różnice przejściowe. Pozycja aktywów lub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeśli różnica przejściowa powstaje z tytułu wartości firmy lub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów lub zobowiązania w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy. Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy, a w przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis. Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. Podatek odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wykazane są w bilansie w wartości brutto pomniejszonej w kolejnych okresach o odpisy amortyzacyjne oraz utratę wartości. Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem składników majątku wymagających dłuższego okresu czasu, aby mogły być zdatne do użytkowania lub odsprzedaży, są doliczane do kosztów wytworzenia takich środków trwałych, aż do momentu oddania tych środków trwałych do użytkowania. Amortyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych, z pominięciem gruntów oraz środków trwałych w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatności tych środków, używając metody liniowej. Aktywa utrzymywane na podstawie umowy leasingu finansowego są amortyzowane przez okres ich ekonomicznej użyteczności, odpowiednio jak aktywa własne, nie dłużej jednak niż okres trwania leasingu. Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży / likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określane jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Wartości niematerialne

Zakupione licencje na oprogramowanie komputerowe aktywuje się w wysokości kosztów poniesionych na zakup i przygotowanie do używania danego programu komputerowego. Aktywowany koszt odpisuje się przez szacowany okres użytkowania. Znak towarowy jest traktowany jako wartość niematerialna i prawna o nieokreślonym okresie użytkowania i w związku z tym, od tego składnika nie dokonuje się odpisów amortyzacyjnych. W każdym okresie sprawozdawczym następuje weryfikacja okresu użytkowania, w celu ustalenia, czy zdarzenia i okoliczności nadal potwierdzają ocenę, że okres użytkowania tego składnika nadal jest nieokreślony. Umowy wniesione aportem aktywuje się w wartościach rzeczywiście wniesionych pomniejszonych o wartości amortyzacji dokonywanej przez okres obowiązywania umów.

Utrata wartości

Na każdy dzień bilansowy spółka dokonuje przeglądu wartości netto składników majątku trwałego w celu stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwość utraty ich wartości. W przypadku, gdy stwierdzono istnienie takich przesłanek, szacowana jest wartość odzyskiwalna danego składnika aktywów, w celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu. W przypadku wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania, test na utratę wartości przeprowadzany jest corocznie, oraz dodatkowo, gdy występują przesłanki wskazujące na możliwość wystąpienia utraty wartości. Wartość odzyskiwalna ustalana jest jako kwota wyższa z dwóch wartości: wartość godziwa pomniejszona o koszty sprzedaży lub wartość użytkowa. Ta ostatnia wartość odpowiada wartości bieżącej szacunku przyszłych przepływów pieniężnych zdyskontowanych przy użyciu stopy dyskonta uwzględniającej aktualną rynkową wartość pieniądza w czasie oraz ryzyko specyficzne dla danego aktywa. Jeżeli wartość odzyskiwalna jest niższa od wartości księgowej netto składnika aktywów (lub grupy aktywów), wartość księgowa jest pomniejszana do wartości odzyskiwalnej. Strata z tytułu utraty wartości jest ujmowana jako koszt w okresie, w którym wystąpiła, za wyjątkiem sytuacji gdy składnik aktywów ujmowany był w wartości przeszacowanej (wówczas utrata wartości traktowana jest jako obniżenie wcześniejszego przeszacowania). W momencie gdy utrata wartości ulega następnie odwróceniu, wartość netto składnika aktywów (lub grupy aktywów) zwiększana jest do nowej wyszacowanej wartości odzyskiwalnej, nie wyższej jednak od wartości netto tego składnika aktywów jaka byłaby ustalona, gdyby utrata wartości nie została rozpoznana w poprzednich latach. Odwrócenie utraty wartości ujmowane jest w przychodach, o ile składnik aktywów nie podlegał wcześniej przeszacowaniu – w takim przypadku, odwrócenie utraty wartości odnoszone jest na kapitał z aktualizacji wyceny.

Zapasy

Wartość początkowa (koszt) zapasów obejmuje wszystkie koszty (nabycia, wytworzenia i inne) poniesione w związku z doprowadzeniem zapasów do ich aktualnego miejsca i stanu. Cena nabycia zapasów obejmuje cenę zakupu, powiększoną o cła importowe i inne podatki (niemożliwe do późniejszego odzyskania od władz podatkowych), koszty transportu, załadunku, wyładunku i inne koszty bezpośrednio związane z pozyskaniem zapasów, pomniejszaną o opusty, rabaty i inne podobne zmniejszenia. Zapasy wycenia się w wartości początkowej (cenie nabycia lub koszcie wytworzenia) lub w cenie sprzedaży netto w zależności od tego, która z nich jest niższa. Cena sprzedaży netto odpowiada oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie koszty konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty doprowadzenia zapasów do sprzedaży lub znalezienia nabywcy (tj. koszty sprzedaży, marketingu itp.). W odniesieniu do zapasów, które nie są wzajemnie wymienne oraz wyrobów i usług wytworzonych i przeznaczonych do realizacji konkretnych przedsięwzięć koszt zapasów ustala się metodą szczegółowej identyfikacji poszczególnych kosztów. Metoda ta polega na przyporządkowaniu konkretnego kosztu (wartości początkowej) do poszczególnych pozycji zapasów. W odniesieniu do pozostałych zapasów koszt ustala się stosując metodę „pierwsze weszło, pierwsze wyszło” (FIFO).

Instrumenty finansowe

Instrumentami finansowymi występującymi w spółce są oprocentowane kredyty bankowe (w tym również kredyty w rachunku bieżącym), które księgowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o koszty bezpośrednie pozyskania środków. Koszty finansowe, łącznie z prowizjami płatnymi w momencie spłaty lub umorzenia oraz kosztami bezpośrednimi zaciągnięcia kredytów, ujmowane są w rachunku zysków i strat przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej i zwiększają wartość księgową instrumentu z uwzględnieniem spłat dokonanych w bieżącym okresie.

Pochodne instrumenty finansowe

Instrumenty pochodne są początkowo ujmowane w księgach rachunkowych według wartości godziwej. Następnie aktualizuje się ich wycenę do poziomu aktualnej wartości godziwej. Zawierane przez Grupę instrumenty pochodne nie spełniały kryteriów zastosowania specjalnych zasad rachunkowości zabezpieczeń. Zmiany wartości godziwej tych instrumentów były ujmowane od razu w rachunku zysków i strat. Na koniec okresu objętego niniejszym sprawozdaniem finansowym Grupa posiadała finansowe instrumenty pochodne (opisane w Punkcie 4 i 8).

Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania tworzy się w przypadku gdy na spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający z przeszłych zdarzeń, jest prawdopodobne, że wypełnienie obowiązku spowoduje zmniejszenie zasobów ucieleśniających korzyści ekonomiczne spółki oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty zobowiązania. Nie tworzy się rezerw na przyszłe straty operacyjne.

Porównywalne dane finansowe

Do danych porównywalnych zaprezentowanych w sprawozdaniu finansowym zastosowano zasady rachunkowości identyczne jak przyjęte do informacji na dzień i za okres zakończony 31.12.2008.

Na dzień 31 grudnia 2008 roku w skład Grupy Kapitałowej Sfinks Polska S.A. wchodzi następujące spółki zależne powiązane kapitałowo:

Nazwa Spółki	Adres i kraj siedziby	Nazwa podmiotu dominującego	Udział w kapitale oraz ogólnej liczbie głosów
SFINKS Deutschland GmbH	Düsseldorf, Niemcy	Sfinks Polska S.A.	100%
Sfinks Czech & Slovakia s.r.o.	Praga, Republika Czeska	Sfinks Polska S.A.	100%
SFINKS Hungary Catering, Trade and Services Ltd. (SFINKS Hungary Vendéglátó Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.)	Budapeszt, Węgry	Sfinks Polska S.A.	100%
Shanghai Express Sp. z o.o.	Łódź, Polska	Sfinks Polska S.A.	100%

3. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Sprzedaż produktów, towarów i materiałów przez Grupę w czwartym kwartale 2008 roku wyniosła 54 002 tys. zł i wzrosła o 5,5 % w porównaniu z analogicznym okresem roku 2007. Wzrost wynika głównie z dodania nowych restauracji (w IV kwartale 2008 roku liczba restauracji netto powiększyła się o 13 w porównaniu do analogicznego okresu roku 2007). Restauracje porównywalne marki Sphinx oraz Chłopskie Jadło (restauracje otwarte przez pełen rok 2007 i 2008) odnotowały spadek sprzedaży w całym 2008 roku. Trend spadkowy kontynuowany jest począwszy od III kwartału 2007 roku.

Starta na sprzedaży w IV kwartale 2008 roku wyniosła -1 678 tys. zł (w porównaniu do zysku 18 tys. zł w analogicznym okresie 2008 roku). W całym 2008 roku Spółka wygenerowała zysk na sprzedaży 7 980 tys. zł (w porównaniu do 12 918 tys. zł w całym 2007 roku).

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

W IV kwartale 2008 roku strata z działalności operacyjnej wyniosła -41 976 tys. zł (w porównaniu do - 2 764 tys. zł w analogicznym kwartale 2007 roku). Na tak dużą stratę z działalności operacyjnej złożyły się następujące czynniki:

- odpis z tytułu aktualizacji wartości znaku towarowego Chłopskie Jadło w kwocie około 15,7 mln zł;
- odpis z tytułu aktualizacji wartości wybranych aktywów restauracyjnych w Polsce w kwocie około 7,5 mln zł;
- odpis z tytułu aktualizacji wartości wybranych aktywów restauracyjnych na Węgrzech w kwocie około 3,4 mln zł;
- rezerwa z tytułu wyceny umów rodzących obciążenia związanych z wynajmem restauracji na kwotę około 4,2 mln zł;
- rezerwa związana z pożyczką udzieloną do Sfinks France SAS na kwotę około 2,0 mln zł;
- rezerwa na koszty restrukturyzacji biznesu węgierskiego w kwocie około 1,0 mln zł;
- korekta wyniku za 3 kwartały 2008 roku wynikająca z błędnego rozpoznania kosztów czynszów nowo otwieranych restauracji w kwocie około 1,2 mln zł.

W IV kwartale 2008 roku wynik na działalności finansowej był negatywny i ukształtował się na poziomie -7 916 tys. zł. Związane jest to głównie z wyceną do wartości godziwej transakcji na walutowych instrumentach pochodnych zawartych w sierpniu i październiku 2008 roku (transakcje opisane Punkcie 4 i 8). Wpływ tej wyceny wyniósł w IV kwartale 2008 roku łącznie -8,8 mln zł. Dodatkowym obciążeniem były wyższe koszty finansowe dotyczące odsetek od kredytów wynikające ze zwiększenia zadłużenia Spółki.

Powyższe czynniki sprawiły, że w IV kwartale 2008 roku Grupa Kapitałowa Sfinks Polska S.A. osiągnęła stratę netto na poziomie -45 344 tys. zł.

Łączne zobowiązania Grupy Kapitałowej wzrosły w porównaniu z czwartym kwartałem roku 2007 o kwotę 45 607 tys. zł do kwoty 136 145 tys. zł. Wzrost zobowiązań nastąpił głównie na skutek wzrostu wykorzystania kredytów bankowych przeznaczonych na finansowanie działalności Grupy oraz wzrostu krótkoterminowych zobowiązań handlowych.

W nawiązaniu do wcześniejszych raportów bieżących (RB 56/2008 z dnia 31 grudnia 2008 i RB 2/2009 z dnia 12 stycznia 2009 roku), sytuacja Spółki dotycząca płynności finansowej uległa dalszemu pogorszeniu. W całym 2008 roku Spółka odnotowała negatywne przepływy pieniężne netto (przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej – przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej). Spowodowało to znaczący wzrost zadłużenia Spółki. W IV kwartale 2008 roku zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek Sfinks wzrosło do około 86,7 mln zł. Zwiększenie zadłużenia w drugiej połowie 2008 roku spowodowało złamanie warunków finansowych umów kredytów dotyczących dźwigni finansowej (tzw. financial covenants).

Kłopoty z płynnością finansową spowodowały, że Spółka nie reguluje na bieżąco zobowiązań handlowych. Sytuację Sfinks dodatkowo utrudnia fakt, że w związku z zaległościami w regulowaniu zobowiązań w ostatnich tygodniach dokonano zajęć komorniczych na części majątku Spółki.

W czwartym kwartale 2008 roku została otwarta 1 restauracja Chłopskie Jadło, 1 restauracja WOOK i 3 restauracje Sphinx. Jednocześnie w tym okresie została zamknięta 1 restauracja Sphinx. Na dzień 31 grudnia 2008 roku Spółka operowała w Polsce 104 restauracjami Sphinx, 12 restauracjami Chłopskie Jadło oraz 5 restauracjami WOOK. Jednocześnie Spółka operowała łącznie 6 restauracjami Sphinx w Republice Czeskiej, na Węgrzech i w Rumunii.

4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W dniu 8 października 2008 roku podpisano umowę pożyczki, w wyniku której Spółka pożyczyła PLN 2 mln od osoby fizycznej. W tym samym czasie Sfinks Polska pożyczył Sfinks France SAS, z siedzibą we Francji, ekwiwalent tej kwoty w EUR. Spółka nie posiada żadnych udziałów w Sfinks France SAS. Pierwsza umowa pożyczki nie została dotrzymana przez Spółkę, w związku z czym umowa została wypowiedziana przez tą osobę fizyczną w trybie natychmiastowym. W dniu 12 stycznia 2009 roku Zarząd Sfinks

poinformował, że kwota PLN 2,0 mln została już spłacona tej osobie fizycznej. Jednocześnie Sfinks oficjalnie zażądał od Sfinks France SAS spłaty analogicznej pożyczki oraz, że Zarząd Sfinks poczyni wszystkie niezbędne kroki w celu odzyskania tych pieniędzy.

W dniu 14 października 2008 roku Sfinks wystawił opcję walutową typu call na kwotę EUR 4,9 mln po cenie strike 3,3 EUR/PLN z datą realizacji 14 kwietnia 2009. Wcześniej, w dniu 8 sierpnia 2008 roku, Sfinks podpisał walutową transakcję zamiany stóp procentowych (CIRS) na kwotę PLN 15,0 mln po stopie zamiany 3,26 EUR/PLN z płatnościami gotówkowymi, z których ostatnia zapada w dniu 31 grudnia 2013 roku. Niestety obie powyższe umowy mają obecnie negatywny wpływ na wyniki finansowe Spółki. Według danych otrzymanych z banków faktyczna wycena obydwu transakcji na stopy walutowe i procentowe, zawartych w dniu 8 sierpnia 2008 roku i w dniu 14 października 2008 roku, wyniosła łącznie PLN -8,8 mln według stanu na 31 grudnia 2008 roku (RB 2/2009 z dnia 12 stycznia 2009 roku). Według stanu na dzień publikacji tego raportu obie transakcje walutowe zostały wypowiedziane przez banki – szczegóły zostały opisane w Punkcie 8.

5. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działań emitenta w prezentowanym okresie

Sprzedaż Grupy charakteryzuje się sezonowością typową dla całego rynku restauracyjnego. Najniższa sprzedaż jest osiągnięta przez restauracje w kwartale pierwszym. W pierwszym kwartale roku po pierwsze mniejsza ilość klientów odwiedza restauracje, po drugie w kwartale tym występuje najkrótszy miesiąc roku – luty, co wpływa na mniejszą ilość dni sprzedaży. W drugim kwartale sprzedaż jest wyższa w stosunku do pierwszego kwartału. Przyczyną takiego stanu rzeczy są korzystniejsze warunki pogodowe, początek okresu wakacyjno – urlopowego, pojawiające się przy restauracjach ogródki gastronomiczne. Kwartał czwarty jest kolejnym kwartałem o wzrastającej sprzedaży. W okresie jesiennym tradycyjnie większa ilość klientów odwiedza restauracje. Na czwartykwartał przypada okres przedświąteczny, w którym szczególnie wysoką sprzedaż osiągają restauracje zlokalizowane w galeriach handlowych. Najwyższa sprzedaż jest generowana w kwartale trzecim co wiąże się ze wzmożonym ruchem turystycznym przypadającym na okres wakacyjno-urlopowy.

6. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W IV kwartale Grupa Kapitałowa nie emitowała ani nie dokonywała wykupu żadnych dłużnych ani kapitałowych papierów wartościowych.

7. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, w podziale na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z 27 czerwca 2008 roku, Spółka w okresie sprawozdawczym nie wypłacała (ani nie deklarowała wypłat) dywidendy.

8. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.

W dniu 6 stycznia 2009 roku, w związku otrzymaniem w dniu 24 grudnia 2008 roku pisemnego wniosku akcjonariusza Spółki Pana Tomasza Morawskiego Zarząd Sfinks Polska poinformował o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy na dzień 18 lutego 2009 roku („NWZA”). Porządek obrad NWZA przewidywał między innymi: prezentację wstępnych wyników z badania sprawozdania finansowego zleconego przez nowy Zarząd, uchwały dotyczące zmian w składzie Rady Nadzorczej, dyskusję na temat Sytuacji finansowej Spółki a umowa o świadczenie usług AmRest Sp. z o.o. i Sfinks Polska S.A. zawarta w dniu 12 grudnia 2008 roku, dyskusję na temat emisji nowych akcji. W dniu 13 stycznia 2009 roku, w związku z wnioskiem akcjonariusza Commercial Union OFE BPH CU WBK, Zarząd Sfinks dodał do porządku obrad dodatkowy punkt dotyczący powołania rewidenta do spraw szczególnych.

W dniu 12 stycznia 2009 roku (RB 2/2009) Zarząd Sfinks Polska, w nawiązaniu do RB 56/2008 r. z dnia 31.12.2008r. powiadomił, podstawie danych otrzymanych z banków, że faktyczna wycena obydwu transakcji na stopy walutowe i procentowe, zawartych w dniu 8 sierpnia 2008 roku i w dniu 14 października 2008 roku wyniosła łącznie PLN -8,8 mln według stanu na 31 grudnia 2008 roku.

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

W dniu 12 stycznia 2009 roku Zarząd Sfinks Polska poinformował, w nawiązaniu do wypowiedzenia umowy pożyczki z dnia 8 października 2008 roku, że kwota PLN 2,0 mln została już spłacona tej osobie fizycznej. Jednocześnie Sfinks Polska oficjalnie zażądał od Sfinks France SAS spłaty analogicznej pożyczki .

W dniu 11 lutego 2009 roku Zarząd Sfinks Polska poinformował o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy na dzień 13 marca 2009 roku („NWZA”). Porządek obrad NWZA przewiduje podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Spółki i upoważnienia Zarządu Sfinks do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego, o kwotę nie większą niż 6 960 713 zł, w okresie nie dłuższym niż 3 lata od dnia podjęcia uchwały, a także w sprawie upoważnienia Zarządu Sfinks do podjęcia wszelkich czynności niezbędnych do ubiegania się o dopuszczenie akcji emitowanych w ramach kapitału docelowego do obrotu na rynku regulowanym oraz do podjęcia wszelkich czynności niezbędnych do dokonania dematerializacji akcji emitowanych w ramach kapitału docelowego.

W dniu 16 lutego 2009 roku (RB 11/2009), w nawiązaniu do RB 56/2008 r. z dnia 31.12.2008r. i RB 2/2009 z 12.02.2009r. przekazał wstępne podsumowanie z przeglądu sytuacji finansowej Spółki. Jedną z kwestii zidentyfikowanych przez audytora w trakcie badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego na dzień 30 września 2008 roku był brak ujęcia w III kwartale 2008 roku zobowiązania na szacunkową kwotę PLN 2,1 mln z tytułu dopłaty do pierwotnie zapłaconej zaliczki w związku z zakupem udziałów w Shanghai Express Sp. z o.o. (restauracje WOOK). W styczniu 2009 roku, w związku z rozliczeniem transakcji zakupu udziałów Shanghai Express Sp. z o.o., Sfinks Polska otrzymała wezwanie do zapłaty tej kwoty.

W dniu 17 lutego 2009r. Zarząd Sfinks Polska w związku z trudną sytuacją finansową Spółki, po zapoznaniu się z analizą prawną dokonaną przez renomowaną kancelarię prawną, złożył do Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia, XIV Wydział Gospodarczy, wniosek o ogłoszenie upadłości Spółki z możliwością zawarcia układu (RB 13/2009 z dnia 17 lutego 2009 roku). Sąd wniosek zwrócił uzasadniając swoją decyzję brakami formalnymi odnalezionymi w załącznikach do tego wniosku. Prawiony wniosek został złożony ponownie w dniu 27 lutego 2009 roku (RB 25/2009 z dnia 27 lutego 2009 roku).

W dniu 18 lutego 2009 r. Spółka otrzymała wypowiedzenie umowy kredytowej z dnia 13 maja 2008 roku przez bank Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Jednocześnie Spółka otrzymała wezwanie do dokonania spłaty całości należności z tytułu kredytu w terminie do 27 lutego 2009 roku. Zgodnie z informacją przekazaną przez PKO BP należności tego banku ustalone na ostatni dzień wypowiedzenia wynoszą ogółem PLN 26,2 mln. Ponadto PKO BP poinformował, że w przypadku braku spłaty wyżej podanej kwoty w wyznaczonym terminie cała kwota kredytu wraz z odsetkami i opłatami, po upływie terminu wypowiedzenia, staje się natychmiast wymagalna, a PKO BP będzie dochodził swoich należności w trybie postępowania windykacyjnego.

W dniu 18 lutego 2009 roku Zarząd Sfinks poinformował o rezygnacji Pana Piotra Stefańczyka z funkcji Członka Rady Nadzorczej Spółki, z dniem 16 lutego 2009 roku, z powodów osobistych.

W dniu 18 lutego 2009 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Sfinks („NWZA”), na wniosek jednego z akcjonariuszy Commercial Union OFE BPH CU WBK, podjęło uchwałę w sprawie powołania BDO Numerica S.A., jako rewidenta do spraw szczególnych, do zbadania na koszt Spółki zagadnień związanych z prowadzeniem spraw Spółki – szczegółowy zakres badania został przedstawiony w treści Uchwały nr 7 z dnia 18 lutego 2009 roku (RB 18/2009 z dnia 18 lutego 2009 roku). Dodatkowo NWZA podjęło uchwałę o zarządzeniu przerwy w obradach NWZA do dnia 4 marca 2009 roku.

W dniu 19 lutego 2009 r. Spółka otrzymała wypowiedzenie umowy kredytowej z dnia 30 czerwca 2008 roku przez ING Bank Śląski S.A. Jednocześnie Spółka otrzymała wezwanie do dokonania spłaty całości należności z tytułu kredytu w terminie do 26 lutego 2009 roku. Zgodnie z informacją przekazaną przez ING należności tego banku ustalone na dzień sporządzenia pisma dotyczącego wypowiedzenia wynoszą ogółem PLN 49,7 mln. ING poinformował, że w przypadku braku spłaty wyżej podanej kwoty w wyznaczonym terminie cała kwota kredytu wraz z odsetkami staje się przeterminowana. Ponadto ING poinformował o rozwiązaniu w trybie natychmiastowym umowy dotyczącej linii gwarancyjnej z dnia 17 lipca 2008 roku.

W dniu 20 lutego 2009 roku Zarząd Sfinks Polska S.A. wyraził oficjalną zgodę na wstąpienie przez Pana Tomasza Morawskiego, akcjonariusza Sfinks Polska, w prawa wierzyciela na skutek spłaty przez niego zobowiązań Spółki z tytułu umów najmu lokali, w których prowadzone są restauracje Sphinx. Zgoda Zarządu dotyczy zarówno zobowiązań wymagalnych na dzień złożenia niniejszej zgody jak i zobowiązań, które z tytułu takich umów staną się wymagalne w ciągu miesiąca od dnia wyrażenia niniejszej zgody. Zobowiązania będące przedmiotem niniejszej zgody zostały wyszczególnione w załączniku do tej zgody. Zarząd Sfinks wyraził wyżej opisaną zgodę na podstawie przepisu art. 518 § 1 pkt. 3 Kodeksu Cywilnego. Informacje dotyczące zobowiązań Spółki z tytułu

umów najmu lokali, w których prowadzone są restauracje Sphinx, zostały przekazane Panu Tomaszowi Morawskiemu po zawarciu pomiędzy Spółka a Panem Tomaszem Morawskim porozumienia w sprawie zachowania poufności.

Również dniu 20 lutego 2009 roku Spółka otrzymała wypowiedzenie umowy ramowej w zakresie współpracy na rynku finansowym podpisanej w dniu 28 maja 2008 roku z bankiem Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. („PKO BP”). Wyżej wymieniona umowa została wypowiedziana z powodu zaistnienia okoliczności uzasadniających wszczęcie postępowania upadłościowego. Jednocześnie Spółka otrzymała wezwanie do uregulowania należności PKO BP wynikających z zawartych już transakcji w ramach walutowej transakcji zamiany stóp procentowych CIRS z dnia 8 sierpnia 2008 roku (Spółka informowała o zawarciu tej transakcji w RB 56/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku). Na dzień 31 grudnia 2008 roku transakcja była wyceniana na około PLN -4,6 mln. Na dzień zamknięcia transakcji, tj. 23 lutego 2009 roku, szacowane łączne zobowiązanie wynosi około PLN -7,7 mln.

Również w dniu 20 lutego 2009 roku Spółka otrzymała od ING Bank Śląski S.A. („ING”) potwierdzenie wcześniejszego rozwiązania umowy dla transakcji opcyjnej zawartej w dniu 14 października 2008 roku z tym bankiem (Spółka informowała o zawarciu tej transakcji w RB 56/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku). Jednocześnie Spółka otrzymała wezwanie do uregulowania należności ING wynikającej z tej transakcji. Na dzień 31 grudnia 2008 roku transakcja była wyceniana na około PLN -4,2 mln. Na dzień zamknięcia transakcji, tj. 19 lutego 2009 roku, szacowane łączne zobowiązanie wynosi około PLN -6,8 mln.

W dniu 27 lutego 2009 roku Spółka otrzymała wypowiedzenie umowy kredytowej – Umowy o limit wierzytelności z dnia 24 lipca 2007 roku (RB 70/2007) zawartej z Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie. Raiffeisen Bank Polska S.A. wezwał Sfinks Polska do dokonania spłaty należności z tytułu kredytu w terminie do 6 marca 2009 roku. Zgodnie z informacją przekazaną przez Bank wymagane należności według stanu na dzień 24 lutego 2009r. wynoszą ogółem PLN 9,1 mln. Raiffeisen Bank poinformował, że w przypadku niespłacenia podanej wyżej kwoty w wyznaczonym terminie, cała kwota kredytu, za wyjątkiem kwoty należnych odsetek, staje się zadłużeniem przeterminowanym, a Bank może dochodzić swoich należności w trybie postępowania egzekucyjnego.

9. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji krótkoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W czerwcu 2008r. sfinalizowano sprzedaż środków trwałych stanowiących zorganizowaną całość w formie 2 restauracji. W wyniku tej sprzedaży Spółka uzyskała zysk na sprzedaży środków trwałych w wysokości 2,18 mln. zł. netto. Sprzedaż ta stanowi część programu restrukturyzacji aktywów Grupy.

10. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Od zakończenia ostatniego roku obrotowego zobowiązania warunkowe zwiększyły się o 1 189 tys. zł z tytułu udzielonych gwarancji bankowych. Należności warunkowe nie występują.

11. Informacja dotycząca zastosowanych średnich kursów wymiany złotego w okresie objętym sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi danymi finansowymi w stosunku do EURO, ustalone przez NBP

a) przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, zysk z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, inwestycyjnej, finansowej i przepływy netto za 4 kwartały 2008 roku, obliczono przyjmując średni kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy 4 kwartałów 2008 roku, tj: 3,5321 PLN.

b) przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, zysk z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, inwestycyjnej, finansowej i przepływy netto za 4 kwartały 2007 roku, obliczono przyjmując średni kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy 4 kwartałów 2007 roku, tj: 3,7767PLN.

c) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał zakładowy na 31.12.2008 roku obliczono przyjmując średni kurs EURO na dzień 31.12.2008 roku, tj.: 4,1724 PLN.

d) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał zakładowy na 31.12.2007 roku obliczono przyjmując średni kurs EURO na dzień 31.12.2007 roku, tj.: 3,5820 PLN.

12. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

W dniu 27 listopada 2008 roku nowy Zarząd Sfinks (ustanowiony decyzją Rady Nadzorczej Spółki w dniu 21 listopada 2008 roku) poinformował w formie raportu bieżącego (RB 51/2008), że podjął decyzję o zaprzestaniu publikowania prognozy wyników finansowych. Jednocześnie Zarząd Sfinks, po wstępnym zapoznaniu się z aktualną kondycją finansowo-operacyjną Spółki, poinformował, że na dzień publikacji tego raportu bieżącego, prognoza wyników finansowych za rok 2008 odbiegała w sposób znaczący od wcześniej publikowanej (RB 8/2008 z dnia 14 lutego 2008 roku).

13. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego-

Według informacji posiadanych przez Sfinks Polska S.A. na dzień przekazania niniejszego raportu, akcjonariuszami posiadającymi bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu (przy uwzględnieniu akcji i praw do akcji) są:

Stan na dzień 01.03.2009 r.

Akcjonariusz	Akcje uprzywilejowane	Akcje zwykłe	Razem	Udział w kapitale
AmRest	0	3 061 768	3 061 768	32,99%
Tomasz Morawski	0	2 608 602	12 608 602	28,11%
CU OFE	0	1 094 650	1 094 650	11,79%
OFE Polsat	0	791 348	791 348	8,53%
Pozostali	0	1 724 583	1 724 583	18,58%
Razem	0	9 280 951	9 280 951	100,00%

Akcjonariusz	Akcje uprzywilejowane (liczba głosów)	Akcje zwykłe (liczba głosów)	Razem (liczba głosów)	Udział w zarządzaniu
AmRest	0	3 061 768	3 061 768	32,99%
Tomasz Morawski	0	2 608 602	2 608 602	28,11%
CU OFE	0	1 094 650	1 094 650	11,79%
OFE Polsat	0	791 348	791 348	8,53%
Pozostali	0	1 724 583	1 724 583	18,58%
Razem	0	9 280 951	9 280 951	100,00%

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego Spółka powzięła wiadomości o następujących zmianach w strukturze własności znacznych pakietów akcji Spółki:

W dniu 9 lutego 2009r. wpłynęło do Spółki świadectwo depozytowe Otwartego Funduszu Emerytalnego „POLSAT”, wydane w celu umożliwienia wzięcia udziału w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Sfinks Polska S.A. z dnia 18 lutego 2009r., z którego wynika, że w depozycie BRE Banku z siedzibą w Warszawie znajduje się 791348 akcji Sfinks Polska S.A., których właścicielem jest OFE POLSAT. Świadectwo jest ważne do dnia zakończenia Walnego Zgromadzenia, tj. do 4 marca 2009r.

14. Zestawienie stanu posiadania akcji Spółki dominującej lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące, zgodnie z posiadanymi przez emitenta informacjami na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania ostatniego raportu kwartalnego

W okresie od przekazania ostatniego raportu kwartalnego nie wystąpiły żadne zmiany w stanie posiadania akcji przez osoby nadzorujące .

15. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Obecnie toczy się sprawa z powództwa Sfinks Polska SA przeciwko Grupa Kościuszko Polskie Jadło SA w Krakowie o zapłatę 1.000.000,00 złotych przed Sądem Okręgowym we Wrocławiu, X Wydział Gospodarczy. Pozwem wniesionym w dniu 17 lipca 2008r. Sfinks Polska SA dochodzi zapłaty kary umownej. W umowie sprzedaży sieci restauracji „Chłopskie Jadło” ustanowiony został zakaz konkurencji. Sprzedający zobowiązał się do nie powielania konceptu „Chłopskiego Jadła” i nie otwierania do dnia 11 kwietnia 2008 roku więcej niż dwóch restauracji o podobnym do „Chłopskiego Jadła” profilu (umowa określa dokładnie charakter wystroju i procentowy udział w menu potraw kuchni polskiej). W ocenie Spółki Grupa Kościuszko Polskie Jadło SA złamała zapisy zawarte w umowie przed dniem 11 kwietnia 2008 roku aż cztery restauracje profilem i menu bezpośrednio nawiązujące do sieci „Chłopskie Jadło”. Zgodnie z umową, za każdą prowadzoną ponad zapisaną w umowie dozwoloną liczbę restauracji Sprzedający winien zapłacić na rzecz poszkodowanego czyli Sfinks Polska S.A. karę umowną w wysokości 500.000,00 złotych. Sąd Okręgowy we Wrocławiu w dniu 08 września 2008r. wydał wyrok zaoczny zasądzający od pozwanego kwotę 1.000.000,00 zł. Po zaopatrzeniu wyroku w klauzulę wykonalności, kopia wyroku wraz z pismem wzywającym do zapłaty, została wysłana do pozwanego. W dniu 06 listopada 2008r. pełnomocnik Sfinks Polska SA otrzymał pismo pozwanego, w którym wnosi on o ponowne doręczenie wyroku zaocznego, argumentując swoje stanowisko tym, że pozwany zmienił adres, a okoliczność ta nie została uwzględniona przez powoda

na etapie wnoszenia pozwu. Wniosek został przez Sąd uwzględniony. Pozwany wniósł sprzeciw, powód odpowiedź na sprzeciw. Termin rozprawy został wyznaczony na 04 marca 2009r.

W dniu 9 lutego 2009 roku Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Warszawy Woli dokonał zajęcia ruchomości w siedzibie Spółki na rzecz wierzyciela IMPOST sp. z o.o. (należność główna 445.555,38 zł) a także wierzytelności przysługujących Spółce od franchisingobiorców. Spółka dokonała częściowej spłaty należności głównej objętej tym postępowaniem.

W dniu 13 lutego 2009 roku Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Ciechanowie dokonał zajęcia wierzytelności oraz praw majątkowych Spółki na rzecz wierzyciela Milenium Inwestycje Sp. z o.o. (należność główna 37.056,81 zł).

W dniu 27 lutego 2009 roku o Spółki wpłynęły nakazy zapłaty, na łączną kwotę 1.986.250,27 zł, w postępowaniach nakazowych wydanych przez Sąd Okręgowy w Łodzi X Wydział Gospodarczy w dniu 23.02.2009r. oraz w dniu 24.03.2009r. na skutek pozwów wniesionych przez IZZBA Investment Sp. z o.o. w Łodzi. Oba nakazy dotyczą wynagrodzenia za realizację inwestycji dotyczących budowy restauracji. W tym samym dniu, 27 lutego 2009 roku, do Spółki wpłynęły zajęcia komornicze związane z oboma wyżej wymienionymi nakazami zapłaty (Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia).

16. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę przez niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązаныmi, jeżeli wartość tych transakcji (łączna wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego) przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EURO – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranyimi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązаныmi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez emitenta lub jednostkę od niego zależną.

W okresie objętym sprawozdaniem ani Spółka dominująca, ani jednostki od niego zależne nie zawierały z podmiotami powiązаныmi transakcji wykraczających poza bieżącą działalność operacyjną, których wartość przekraczałaby kwotę 500.000 EURO.

17. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

W dniu 8 października 2008 roku, poprzedni zarząd podpisał umowę pożyczki, w wyniku której Spółka pożyczyła PLN 2 mln od osoby fizycznej. W tym samym czasie Sfinks Polska pożyczył Sfinks France SAS, z siedzibą we Francji, ekwiwalent tej kwoty w EUR. Spółka nie posiada żadnych udziałów w Sfinks France SAS. Pierwsza umowa pożyczki nie została dotrzymana przez Spółkę, w związku z czym umowa została wypowiedziana przez tą osobę fizyczną w trybie natychmiastowym. W dniu 12 stycznia 2009 roku Zarząd Sfinks poinformował, że kwota PLN 2,0 mln została już spłacona tej osobie fizycznej. Jednocześnie Sfinks oficjalnie zażądał od Sfinks France SAS spłaty analogicznej pożyczki oraz, że Zarząd Sfinks poczyni wszystkie niezbędne kroki w celu odzyskania tych pieniędzy.

18. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

W dniu 28 października 2008r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Sfinks Polska, zwołane na wniosek Akcjonariusza posiadającego przeszło 10% głosów na WZA – AmRest Sp. z o.o. Porządek obrad obejmował uchwały dotyczące zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki („RN”). W wyniku przeprowadzonych głosowań ze składu dotychczasowej RN zostali odwołani: Pan Tomasz Morawski – Przewodniczący RN, Pan Jan Kowalczyk – Wiceprzewodniczący RN, Pan Zbigniew Wojnicki – Sekretarz RN i Pan Krzysztof Wolski – Członek RN. Podczas kolejnych głosowań powołano nowych członków RN Sfinks Polska SA: Pana Henry McGovern, Pana Piotra Bolińskiego, Pana Dioklecjana Świercza i Pana Marka Nowakowskiego.

21 listopada 2008 roku Rada Nadzorcza Sfinks podjęła uchwały o odwołaniu z funkcji Prezesa Zarządu Spółki Pana Leszka Rodaka oraz Pana Marka Bernatka z funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki. Jednocześnie, uchwałą z dnia 21 listopada 2008 roku, Rada Nadzorcza Sfinks powołała Pana Jacka Trybuchowskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki oraz Pana Przemysława Poppe i Pana Roberta Sztukę na stanowiska Członków Zarządu Spółki. Rada Nadzorcza Sfinks postanowiła, że wszyscy powołani Członkowie Zarządu będą pełnić swoje funkcje bez pobierania wynagrodzenia z tego tytułu. Wszystkie zmiany weszły w życie z dniem podjęcia wyżej wymienionych uchwał. Pan Jacek Trybuchowski jest Członkiem Zarządu AmRest Holdings SE („AmRest”), gdzie pełnił funkcję Dyrektora Operacyjnego Nowych Rynków. Pan Przemysław Poppe od 3 lat sprawuje funkcję Dyrektora ds. Informatyki w AmRest. Pan Robert Sztuka od 2 pełnił lat funkcję Country Manager AmRest w Bułgarii. Pan Jacek Trybuchowski, Pan Przemysław Poppe i Pan Robert Sztuka nie są wpisani do Rejestru Dłużników Niewypłacalnych prowadzonego na podstawie ustawy o KRS. Wszyscy powołani Członkowie Zarządu Sfinks wykonują działalność konkurencyjną wobec Spółki sprawując wyżej wymienione funkcje w AmRest.

12 grudnia 2008 roku pomiędzy AmRest sp. z o.o. („AmRest Polska”) i Sfinks Polska S.A. została podpisana umowa o świadczenie usług. Na jej mocy Sfinks zleca, a AmRest Polska podejmuje się wykonywania na rzecz Sfinks Polska kompleksowych usług administracyjno-biurowych, usług doradczych oraz wszelkiego rodzaju innych usług, związanych z pełną obsługą w zakresie wspierania działalności operacyjnej Sfinks. Umowa została zawarta na czas nieokreślony. Strony ustaliły, że Sfinks zapłaci AmRest Polska wynagrodzenie miesięczne, w wysokości nie większej niż 7% miesięcznej wartości netto sprzedaży towarów i usług Sfinks. Roczne wynagrodzenie nie może jednak przekroczyć całkowitej kwoty kosztów jakie Sfinks ponosił z tytułu samodzielnego prowadzenia spraw objętych Umową, według danych wynikających ze zbadanego sprawozdania finansowego za rok 2008. Umowa była elementem procesu integracji Sfinks Polska z AmRest. Celem Umowy była optymalizacja kosztów ogólnego zarządu w Sfinks i wykorzystanie efektu synergii pomiędzy obiema spółkami.

W dniu 18 grudnia 2008 roku Rada Nadzorcza Sfinks podjęła decyzję o uchyleniu uchwały z dnia 28 lipca 2008 roku w sprawie wyboru firmy Baker Tilly Smoczyński i Partnerzy Sp. z o.o. w Warszawie do zbadania rocznych sprawozdań finansowych (jednostkowego i skonsolidowanego) za 2008 rok (RB 31/2008 z dnia 29 lipca 2008 roku). Jednocześnie w dniu 18 grudnia 2008 roku Rada Nadzorcza Sfinks podjęła uchwałę w sprawie wyboru podmiotu upoważnionego do zbadania sprawozdań finansowych Sfinks (jednostkowego i skonsolidowanego). Rada Nadzorcza wybrała firmę PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o. Sfinks nie korzystał dotychczas z usług PricewaterhouseCoopers.

W dniu 31 grudnia 2008 nowy Zarząd Sfinks opublikował raport bieżący (RB 56/2008) podsumowujący pierwsze 30 dni swojej pracy. Zarząd poinformował, że odkrył poważne problemy dotyczące płynności Spółki i liczne nieprawidłowości, które będą miały szkodliwy wpływ na przyszłą płynność biznesu. W rezultacie zwiększonych wydatków inwestycyjnych dokonanych w roku 2008 (przekraczających poziom wpływów gotówkowych generowanych przez biznes) oraz bardzo słabych wyników osiąganych na nowych rynkach, Sfinks nie jest w stanie wywiązać się ze spłaty istniejących zobowiązań kredytowych. Według stanu na dzień publikacji tego raportu wszystkie umowy kredytowe Spółki zostały wypowiedziane przez banki – szczegóły zostały opisane w Punkcie 8.

19. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej jednego kwartału.

Pomimo renegotjowania warunków spłat rat kapitałowych przypadających na koniec czwartego kwartału 2008 roku Spółka nie była w stanie terminowo spłacić tych zobowiązań w pierwszych tygodniach 2009 roku. W rezultacie przez kilka tygodni stycznia i lutego 2009 roku wpływy na rachunki Spółki blokowane były przez banki finansujące. Zarząd przewiduje, że w najbliższej przyszłości sytuacja ta niestety nie ulegnie poprawie. Planowane na 2009 rok przepływy netto nie wystarczą, aby pokryć wszystkie zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek wymagalnych w ciągu tego roku.

W związku z bardzo trudną sytuacją finansową Sfinks Polska, po zapoznaniu się z analizą prawną dokonaną przez renomowaną kancelarię prawną, w dniu 17 lutego 2009r. Zarząd Sfinks Polska złożył do Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia, XIV Wydział Gospodarczy, wniosek o ogłoszenie upadłości Spółki z możliwością zawarcia układu (RB 13/2009 z dnia 17 lutego 2009 roku. Sąd wniosek zwrócił uzasadniając swoją decyzję brakami formalnymi odnalezionymi w załącznikach do tego wniosku. Poprawiony wniosek został złożony ponownie w dniu 27 lutego 2009 roku (RB 25/2009 z dnia 27 lutego 2009 roku). Celem wniosku jest

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

zapewnienie kontynuacji działalności Spółki – zawarcie układu z wierzycielami oraz uzyskanie możliwości restrukturyzacji zadłużenia.

W opinii Zarządu, w związku z trudną sytuacją Sfinks, niezbędna będzie dalsza restrukturyzacja działalności Spółki. Dotyczy to przede wszystkim:

- zatrzymania obserwowanego od kilku kwartałów odpływu klientów (spadek liczby transakcji) i spadku sprzedaży restauracji,
- restrukturyzacji nierentownej działalności na rynku czeskim i węgierskim,
- poprawienia struktury bilansu Spółki, w tym zmiany harmonogramu spłat rat kredytów bankowych,
- restrukturyzacji niekorzystnych transakcji walutowych instrumentów pochodnych zawartych w sierpniu i październiku ubiegłego roku,
- sprzedaży sieci Chłopskie Jadło.

Ponadto do czynników, który będzie miał wpływ na wyniki osiągnięte w najbliższym czasie zaliczyć należy wpływ cen surowców i pozostałych kosztów operacyjnych na realizowaną marżę na sprzedaży.

20. Sprawozdanie według segmentów branżowych i geograficznych

Z uwagi na specyfikę działalności Grupy brak jest jakichkolwiek przesłanek do wyodrębnienia segmentów branżowych. Istnieje jednak możliwość wyodrębnienia segmentów geograficznych według krajów, w których prowadzona jest działalność przez Grupę Kapitałową SFINKS POLSKA S.A., na dzień 31.12.2008.

[000' PLN]	POLSKA	CZECHY	WĘGRY	NIEMCY
Przychody ze sprzedaży	207 848	4 043	1 726	0
Zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	-37 435	-5 887	-2 616	-331
Wartość bilansowa aktywów	139 516	9 887	1 733	12

W Polsce wszystkie restauracje oferują podobne usługi oparte na jednolitych i ustandaryzowanych produktach. Pomimo, że restauracje działają w większych miastach w Polsce brak jest przesłanek do podziału terytorialnego. Wszystkie inwestycje charakteryzują się podobną stopą zwrotu i zbliżoną dynamiką rozwoju. O ewentualnych różnicach nie decyduje położenie geograficzne, a konkretna lokalizacja w danym mieście.

Z uwagi na brak charakterystycznych różnic niemożliwe jest dobranie klucza podziałowego na terenie Polski

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
01-03-2009	Tomasz Rospondek	Główny Księgowy	

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
01-03-2009	Jacek Trybuchowski	Prezes Zarządu	
01-03-2009	Przemysław Poppe	Członek Zarządu	
01-03-2009	Robert Sztuka	Członek Zarządu	

**B. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA IV KWARTAŁ 2008 ROKU**

SKONSOLIDOWANY BILANS (w tys. PLN)	stan na 2008-12-31 (koniec IV kwartału 2008)	stan na 2008-09-30 (koniec poprzedniego kwartału)	stan na 2007-12-31 (koniec poprzedniego roku obrotowego)	stan na 2007-12-31 (koniec IV kwartału 2008)
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	117 373	140 587	124 279	124 279
1. Wartości niematerialne i prawne	8 738	24 489	24 566	24 566
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	4 065	1 750		
3. Rzeczowe aktywa trwałe	98 435	112 046	98 954	98 954
4. Należności długoterminowe	356	1 566	183	183
4.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0	0
4.2. Od pozostałych jednostek	356	1 566	183	183
5. Inwestycje długoterminowe	0	0	0	0
5.1. Nieruchomości	0	0	0	0
5.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
5.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 779	736	576	576
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 779	736	576	576
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
II. Aktywa obrotowe	33 775	33 193	30 412	30 412
1. Zapasy	3 380	3 999	2 854	2 854
2. Należności krótkoterminowe	24 226	21 764	22 138	22 138
2.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0	0
2.2. Od pozostałych jednostek	24 226	21 764	22 138	22 138
3. Inwestycje krótkoterminowe	6 169	7 430	5 420	5 420
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	6 169	7 430	5 420	5 420
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	6 169	7 430	5 420	5 420
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0		
A k t y w a r a z e m	151 148	173 780	154 691	154 691

SKONSOLIDOWANY BILANS (w tys. PLN)	stan na 2008-12-31 (koniec IV kwartału 2008)	stan na 2008-09-30 (koniec poprzedniego kwartału)	stan na 2007-12-31 (koniec poprzedniego roku obrotowego)	stan na 2007-12-31 (koniec IV kwartału 2008)
Pasywa				
I. Kapitał własny	8 570	57 796	58 758	58 758
1. Kapitał zakładowy	9 281	9 281	9 281	9 281
2. Wpłaty na warunkowe podwyższenie kapitału				
3. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0	0
4. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0	0	0	0
5. Kapitał zapasowy	48 389	51 384	49 061	49 061
6. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0	0	0
7. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0
8. Różnice kursowe z przeliczenia	-958	-74	-36	-36
9. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 873	-1 870	-178	-178
10. Zysk (strata) netto	-46 269	-925	630	630
11. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0
II. Kapitały mniejszości	6 433	5 267	5 395	5 395
III. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	0	0	0	0
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	136 145	110 717	90 538	90 538
1. Rezerwy na zobowiązania	10 670	3 700	5 275	5 275
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 146	3 275	2 819	2 819
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0	0	0
a) długoterminowa	0	0	0	0
b) krótkoterminowa	0	0	0	0
1.3. Pozostałe rezerwy	8 524	425	2 456	2 456
a) długoterminowe	2 104	0	0	0
b) krótkoterminowe	6 420	425	2 456	2 456
2. Zobowiązania długoterminowe	50 958	46 224	38 935	38 935
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	50 958	46 224	38 935	38 935
3. Zobowiązania krótkoterminowe	74 517	60 793	46 328	46 328
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0
3.2. Wobec pozostałych jednostek	74 420	60 652	46 245	46 245
3.3. Fundusze specjalne	97	141	83	83
4. Rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	0	0	0	0
Pasywa razem	151 148	173 780	154 691	154 691

POZYCJE POZABILANSOWE SKONSOLIDOWANE (w tys. PLN)	stan na 2008- 12-31 (koniec IV kwartału 2008)	stan na 2008- 09-30 (koniec poprzedniego kwartału)	stan na 2007- 12-31 (koniec poprzedniego roku obroto- wego)	stan na 2007- 12-31 (koniec IV kwartału 2008)
1. Należności warunkowe	0	0	0	0
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
2. Zobowiązania warunkowe	6 200	5 011	3 884	3 884
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0	0	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	6 200	5 011	3 884	3 884
- udzielonych gwarancji i poręczeń	6 200	5 011	3 884	3 884
3. Inne (z tytułu)	0	0	0	0
Pozycje pozabilansowe, razem	6 200	5 011	3 884	3 884

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (w tys. PLN)	IV kwartał 2008 okres od 2008-10-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	IV kwartał 2007 okres od 2007-10-01 do 2007-12-31	4 kwartały 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	54 002	213 617	51 173	188 435
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	53 557	212 801	50 742	187 713
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	445	816	431	722
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	45 037	164 650	41 571	134 616
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	44 641	164 254	41 150	134 195
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	396	396	421	421
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	8 965	48 967	9 602	53 819
IV. Koszty sprzedaży	0	0	0	0
V. Koszty ogólnego zarządu	10 643	40 987	9 584	40 901
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	-1 678	7 980	18	12 918
VII. Pozostałe przychody operacyjne	319	3 781	575	1 755
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	32	2 009	6	45
2. Dotacje	1	11	0	2
3. Inne przychody operacyjne	286	1 761	569	1 708
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	40 617	44 267	3 357	3 675
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0
3. Inne koszty operacyjne	40 617	44 267	3 357	3 675
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	-41 976	-32 506	-2 764	10 998
X. Przychody finansowe	2 760	2 857	-364	55
1. Dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
2. Odsetki	2 665	2 754	-384	35
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
5. Inne	95	103	20	20
XI. Koszty finansowe	10 676	15 180	1 516	4 391
1. Odsetki	1 815	6 218	1 082	3 934
2. Strata ze zbycia inwestycji	-48	1	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
4. Inne	8 909	8 961	434	457
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	-49 892	-44 829	-4 644	6 662
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)	0	0	0	0
1. Zyski nadzwyczajne	0	0	0	0
2. Straty nadzwyczajne	0	0	0	0
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	-49 892	-44 829	-4 644	6 662
XV. Podatek dochodowy	-6 276	-4 652	-347	1 353
a) część bieżąca	-103	1 225	-516	292
b) część odroczone	-6 173	-5 877	169	1 061
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	0	0
XVIII. Zysk (strata) mniejszości	1 728	6 092	1 308	4 679
XIX. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII+/-XIX)	-45 344	-46 269	-5 605	630

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

Zysk (strata) netto (zanalizowany)	-39 109	-46 269	-5 605	630
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	9 281	9 281	9 281	8 781
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-4,21	-4,99	-0,60	0,07
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	9 281	9 281	9 281	9 281
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-4,21	-4,99	-0,60	0,07

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH (w tys.PLN)	4 kwartały 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
I. Zysk (strata) netto	-46 269	630
II. Korekty razem	73 227	16 730
1. Zysk (strata) udziałowców mniejszościowych	6 092	4 679
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności	0	0
3. Amortyzacja	16 906	13 214
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0	0
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	6 219	3 899
6. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	26 848	1 828
7. Zmiana stanu rezerw	0	0
7. Zmiana stanu zapasów	-525	-715
8. Zmiana stanu należności	-7 464	-9 595
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	28 032	2 349
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	0	0
11. Inne korekty	-2 881	1 071
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	26 958	17 360
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	1 884	135
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1884	100
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	35
a) w jednostkach powiązanych	0	
- zbycie aktywów finansowych	0	
- dywidendy i udziały w zyskach	0	
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	
- odsetki	0	
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	
b) w pozostałych jednostkach	0	35
- zbycie aktywów finansowych	0	
- dywidendy i udziały w zyskach	0	
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	
- odsetki	0	35
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	
4. Inne wpływy inwestycyjne	0	
II. Wydatki	33 356	36 747
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	29 291	36 747

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	4 065	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-31 472	-36 612
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	97 228	54 632
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	13 312
2. Kredyty i pożyczki	97 228	41 320
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	
4. Inne wpływy finansowe	0	
II. Wydatki	91 965	34 607
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	6 092	4 679
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	
4. Spłaty kredytów i pożyczek	77 910	25 272
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 744	722
8. Odsetki	6 219	3 934
9. Inne wydatki finansowe	0	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	5 263	20 025
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	749	773
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	749	773
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	5 420	4 647
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	6 169	5 420
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM (w tys. PLN)	IV kwartał 2008 okres od 2008-10-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	IV kwartał 2007 okres od 2007-10-01 do 2007-12-31	4 kwartały 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	57 796	58 758	64 298	44 852
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0	0	0
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	57 796	58 758	64 298	44 852
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	9 281	9 281	9 018	8 781
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	0	0	0	500
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	500
- emisji akcji (wydania udziałów)	0	0	0	500
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- umorzenia akcji (udziałów)	0	0	0	0
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	9 281	9 281	9 281	9 281
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0	0	0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0	0	0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	51 384	49 061	48 959	24 248
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	-2 995	-672	102	24 813
a) zwiększenia (z tytułu)	0	2 323	102	24 813
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0	102	12 813
- z podziału zysku (ustawowo)	0	2 323	0	12 000
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	2 995	2 995	0	0
- zmian zasad rachunkowości	2 995	2 995	0	0
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	48 389	48 389	49 061	49 061
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0	0	0
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	0	0	0
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0	0	0
7. Różnice kursowe z przeliczenia na początek okresu	-99	-36	0	0
7.1. Zmiany różnic kursowych z przeliczenia	-1 032	-994	-36	-36
a) zwiększenia (z tytułu)	-958	-958	-38	-36
b) zmniejszenia (z tytułu)	-74	-36	2	0
7.2. Różnice kursowe z przeliczenia na koniec okresu	-958	-958	-36	-36
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0	0	0	0
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0	0	0	0

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0	0	0
8.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- podziału zysku z lat ubiegłych	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0	0	0
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-1 870	-178	0	0
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	-178	-178
b) korekty błędów podstawowych	0	0	0	0
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-1 870	-178	-178	-178
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- straty spółek zależnych	-3	-1 695	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- pokrycie straty z lat ubiegłych	0	0	0	0
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-1 873	-1 873	-178	-178
8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-1 873	-1 873	-178	-178
9. Wynik netto	-45 344	-46 269	-5 605	630
a) zysk netto	-45 344	-46 269	-5 605	630
b) strata netto	0	0	0	0
c) odpisy z zysku	0	0	0	0
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	8 570	8 570	58 758	58 758
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	8 570	8 570	58 758	58 758

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
01-03-2009	Tomasz Rospondek	Główny Księgowy	

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
01-03-2009	Jacek Trybuchowski	Prezes Zarządu	
01-03-2009	Przemysław Poppe	Członek Zarządu	
01-03-2009	Robert Sztuka	Członek Zarządu	

**C. SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA IV KWARTAŁ 2008 ROKU**

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

JEDNOSTKOWY BILANS (w tys. PLN)	stan na 2008-12-31 (koniec IV kwartału 2008)	stan na 2008-09-30 (koniec poprz. kwartału)	stan na 2007-12-31 (koniec poprzedniego roku obrotowego)	stan na 2007-12-31 (koniec IV kwartału 2007)
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	122 754	144 652	127 640	127 640
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	8 738	24 471	24 562	24 562
- wartość firmy	0	0	0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	87 311	97 102	93 960	93 960
3. Należności długoterminowe	987	1 535	0	0
3.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0	0
3.2. Od pozostałych jednostek	987	1 535	0	0
4. Inwestycje długoterminowe	19 939	20 809	8 542	8 542
4.1. Nieruchomości	0	0	0	0
4.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	19 939	20 809	8 542	8 542
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	19 939	20 809	8 542	8 542
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	10 117	5 663	1 613	1 613
- pożyczki udzielone podmiotom zależnym	9 822	15 146	6 929	6 929
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 779	735	576	576
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 779	735	576	576
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
II. Aktywa obrotowe	19 081	19 296	16 309	16 309
1. Zapasy	710	778	736	736
2. Należności krótkoterminowe	16 902	18 280	15 028	15 028
2.1. Od jednostek powiązanych	5 105	6 394	1 947	1 947
2.2. Od pozostałych jednostek	11 797	11 886	13 081	13 081
3. Inwestycje krótkoterminowe	1 469	238	545	545
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 469	238	545	545
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 469	238	545	545
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
A k t y w a r a z e m	141 835	163 948	143 949	143 949

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

JEDNOSTKOWY BILANS (w tys. PLN)	stan na 2008-12-31 (koniec IV kwartału 2008)	stan na 2008-09-30 (koniec poprz. kwartału)	stan na 2007-12-31 (koniec poprzedniego roku obrotowego)	stan na 2007-12-31 (koniec IV kwartału 2007)
P a s y w a				
I. Kapitał własny	14 974	64 975	60 487	60 487
1. Kapitał zakładowy	9 281	9 281	9 281	9 281
2. Wpłaty na warunkowe podwyższenie kapitału			0	0
3. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0	0
4. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0	0	0	0
5. Kapitał zapasowy	48 389	51 384	49 061	49 061
6. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0	0	0
7. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-178	-178	-178	-178
9. Zysk (strata) netto	-42 518	4 488	2 323	2 323
10. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	126 861	98 973	83 462	83 462
1. Rezerwy na zobowiązania	10 662	3 696	5 273	5 273
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 146	3 275	2 820	2 820
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0	0	0
a) długoterminowa	0	0	0	0
b) krótkoterminowa	0	0	0	0
1.3. Pozostałe rezerwy	8 516	421	2 453	2 453
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	8 516	421	2 453	2 453
2. Zobowiązania długoterminowe	50 259	45 547	38 377	38 377
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	50 259	45 547	38 377	38 377
3. Zobowiązania krótkoterminowe	65 940	49 730	39 812	39 812
3.1. Wobec jednostek powiązanych	483	527	850	850
3.2. Wobec pozostałych jednostek	65 457	49 203	38 962	38 962
3.3. Fundusze specjalne	0	0	0	0
4. Rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	0	0	0	0
P a s y w a r a z e m	141 835	163 948	143 949	143 949

POZYCJE POZABILANSOWE JEDNOSTKOWE (w tys. PLN)	stan na 2008-12-31 (koniec IV kwartału 2008)	stan na 2008-09-30 (koniec po- prz. kwarta- łu)	stan na 2007-12-31 (koniec po- przedniego roku obro- towego)	stan na 2007-12-31 (koniec IV kwartału 2007)
1. Należności warunkowe	0	0	0	0
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
2. Zobowiązania warunkowe	6 200	5 011	3 884	3 884
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0	0	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	6 200	5 011	3 884	3 884
- udzielonych gwarancji i poręczeń	6 200	5 011	3 884	3 884
3. Inne (z tytułu)	0	0	0	0
Pozycje pozabilansowe, razem	6 200	5 011	3 884	3 884

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (w tys. PLN)	IV kwartał 2008 okres od 2008-10-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	IV kwartał 2007 okres od 2007-10-01 do 2007-12-31	4 kwartały 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	21 626	87 644	22 177	84 144
- od jednostek powiązanych	9 972	62 202	13 205	57 231
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	21 225	85 662	21 305	82 421
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	401	1 982	872	1 723
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	10 220	35 819	11 913	33 216
- od jednostek powiązanych	0	0	0	0
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	0	0	0	0
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10 220	35 819	11 913	33 216
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	11 406	51 825	10 264	50 928
IV. Koszty sprzedaży	0	0	0	0
V. Koszty ogólnego zarządu	13 165	43 276	10 173	40 703
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	-1 759	8 549	91	10 225
VII. Pozostałe przychody operacyjne	198	3 304	427	1 271
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	11	1 925	-3	0
2. Dotacje	0	0	0	0
3. Inne przychody operacyjne	187	1 379	430	1 271
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	44 128	47 671	3 475	3 648
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0
3. Inne koszty operacyjne	44 128	47 671	3 475	3 648
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	-45 689	-35 818	-2 957	7 848
X. Przychody finansowe	2 964	3 572	-323	88
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0	0	0
- od jednostek powiązanych	0	0	0	0
2. Odsetki, w tym:	2 951	3 554	-329	82
- od jednostek powiązanych	0	0	0	0
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
5. Inne	13	18	6	6
XI. Koszty finansowe	10 608	14 976	1 544	4 280
1. Odsetki, w tym:	1 723	6 069	1 102	3 832
- dla jednostek powiązanych	0	0	0	0
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
4. Inne	8 885	8 907	442	448
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	-53 333	-47 222	-4 824	3 656
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)	0	0	0	0
1. Zyski nadzwyczajne	0	0	0	0
2. Straty nadzwyczajne	0	0	0	0
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	-53 333	-47 222	-4 824	3 656
XV. Podatek dochodowy	-6 327	-4 704	-366	1 333
a) część bieżąca	-155	1 173	-535	272
b) część odroczone	-6 172	-5 877	169	1 061
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	0	0
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	-47 006	-42 518	-4 458	2 323

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

Zysk (strata) netto (zanalizowany)	-40 225	-42 518	4 792	2 323
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	9 281	9 281	9 281	9 281
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-4,33	-4,58	0,52	0,25
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	9 281	9 281	9 281	9 281
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-4,33	-4,58	0,52	0,25

JEDNOSTKOWY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH (w tys.PLN)	4 kwartały 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12-31
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
I. Zysk (strata) netto	-42 518	2 323
II. Korekty razem	61 465	16 029
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności	0	0
2. Amortyzacja	14 887	12 457
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-1 637	0
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	6 069	3 832
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	23 459	1 783
6. Zmiana stanu rezerw	5 389	1 713
7. Zmiana stanu zapasów	25	-408
8. Zmiana stanu należności	-5 956	-3 247
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	16 259	-46
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-5 203	-55
11. Inne korekty	8 173	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	18 947	18 352
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	1 800	100
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	668	100
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	1 132	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0
- zbycie aktywów finansowych	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
- odsetki	0	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0
- zbycie aktywów finansowych	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
- odsetki	0	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
4. Inne wpływy inwestycyjne	0	0
II. Wydatki	32 209	44 973
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	22 855	32 305
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	9 354	8 668
a) w jednostkach powiązanych	9 354	8 668
- nabycie aktywów finansowych	4 093	1 613
- udzielone pożyczki długoterminowe	5 261	7 055
b) w pozostałych jednostkach	0	0

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

- nabycie aktywów finansowych	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	4 000
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-30 409	-44 873
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	97 485	55 295
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	14 058
2. Kredyty i pożyczki	97 485	41 237
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0
4. Inne wpływy finansowe	0	0
II. Wydatki	85 099	30 096
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	746
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	77 845	25 263
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 185	255
8. Odsetki	6 069	3 832
9. Inne wydatki finansowe	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	12 386	25 199
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	924	-1 322
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	924	-1 322
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	545	1 867
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	1 469	545
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM (w tys. PLN)	IV kwartał 2008 okres od 2008-10-01 do 2008-12-31	4 kwartały 2008 okres od 2008-01-01 do 2008-12-31	IV kwartał 2007 okres od 2007-10-01 do 2007-12-31	4 kwartały 2007 okres od 2007-01-01 do 2007-12- 31
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	64 975	60 487	64 844	44 852
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0	0	0
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu od danych porównywalnych	64 975	60 487	64 844	44 852
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	9 281	9 281	9 281	8 781
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	0	0	0	500
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	500
- emisji akcji (wydania udziałów)	0	0	0	500
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- umorzenia akcji (udziałów)	0	0	0	0
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	9 281	9 281	9 281	9 281
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0	0	0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0	0	0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	51 384	49 061	49 061	24 248
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	0	-672	0	24 711
a) zwiększenia (z tytułu)	0	2 323	0	24 812
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0	0	12 812
- z podziału zysku (ustawowo)	0	2 323	0	12 000
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo mini- malną wartość)	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	2 995	2 995	0	0
- zmian zasad rachunkowości	2 995	2 995	0	0
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	48 389	48 389	49 061	49 061
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0	0	0
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- zbycia środków trwałych	0	0	0	0
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	0	0	0
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0	0	0	0
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0	0	0	0
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0	0	0

GRUPA KAPITAŁOWA SFINKS POLSKA S.A.

7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- podziału zysku z lat ubiegłych	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0	0	0
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-178	-178	-178	-178
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0	0	0
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-178	-178	-178	-178
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- pokrycie straty z lat ubiegłych	0	0	0	0
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-178	-178	-178	-178
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-178	-178	-178	-178
8. Wynik netto	-47 006	-42 518	-4 457	2 323
a) zysk netto	0	0		2 323
b) strata netto	-47 006	-42 518	-4 457	0
c) odpisy z zysku	0	0	0	0
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	14 974	14 974	60 487	60 487
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	14 974	14 974	60 487	60 487

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
01-03-2009	Tomasz Rospondek	Główny Księgowy	

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
01-03-2009	Jacek Trybuchowski	Prezes Zarządu	
01-03-2009	Przemysław Poppe	Członek Zarządu	
01-03-2009	Robert Sztuka	Członek Zarządu	